
WOCHE

Methodik Kunst Grundlagen Kunst

17.30-19.30 Uhr 19.45-21.15 Uhr 17.30-19.30 Uhr 19.45-21.15 Uhr

28.08.2023

04.09.2023

11.09.2023

15./16.9.2023

18.09.2023

25.09.2023

02.10.2023

09.10.2023 Naturkunde Musik (Otalora) Der Mensch als seelisches Wesen Malen

13./14.10.2023

16.10.2023 Naturkunde Musik (Otalora) Der Mensch als seelisches Wesen Malen

23.10.2023

30.10.2023

06.11.2023

13.11.2023

20.11.2023

27.11.2023

04.12.2023

11.12.2023

18.12.2023

25.12.2023

01.01.2024

08.01.2024

15.01.2024

22.01.2024

29.01.2024

05.02.2024

12.02.2024

19.02.2024

23./24.2.2024

26.02.2024

04.03.2024

11.03.2024

15./16.3.2024

18.03.2024 Mathematik Klasse 1-4 Eurythmie Der Mensch als geistiges Wesen Formenzeichnen

25.03.2024

01.04.2024

08.04.2024

15.04.2024 Mathematik Klasse 5-8 Eurythmie
Der Mensch als leibliches 

Wesen
Tafelzeichnen (Strößner) 

19./20.4.2024

22.04.2024

29.04.2024

06.05.2024

13.05.2024

20.05.2024

27.05.2024

03.06.2024

10.06.2024

17.06.2024

24.06.2024

01.07.2024

08.07.2024

15.07.2024

Mathematik Klasse 1-4 Eurythmie
Der Mensch als geistiges 

Wesen

IWE Himmelskunde (J. Krause) >>> Freitag 17:00-21:30 Uhr; Samstag 9:00-17:00 Uhr

Formenzeichnen

Formenzeichnen

IWE Botanik (I. Didwiszus) >>> Freitag 17:00-21:30 Uhr; Samstag 9:00-17:00 Uhr (Exkursion)

Naturkunde Musik (Otalora) Malen

frei 

IWE Dreigliederung des menschlichen Organismus (Didwiszus) >>> Freitag 17:00-21:30 Uhr; Samstag 9:00-17:00 Uhr

Herbstferien/ Eigenständige Projektarbeit (23.10.-4.11.2023)

Malen

Der Mensch als seelisches 

Wesen

Mathematik Klasse 1-4 Eurythmie
Der Mensch als geistiges 

Wesen

Eurythmie

Pfingstmontag

Studienjahresabschluss

Der Mensch als leibliches 

Wesen (Lange)
Tafelzeichnen

Mathematik Klasse 5-8 

(Nuck)
Eurythmie

IWE Erdkunde (V. Richter) >>> Freitag 17:00-21:30 Uhr; Samstag 9:00-17:00 Uhr

Sommerferien / eigenständige Projektarbeit 18.7.-30.8.2024

Sachkunde (Gottwald) Musik (Otalora)

Winterferien (5.-10.2.2024)

IWE Physik (J. Krause) >>> Fr 17:00-21:30; Sa 9:00-17:00 Uhr (Experimentalkurs, Rudolf-Steiner-Schule)

Osterferien / eigeständige Projektarbeit (25.3.-12.4.2024)

Mathematik Klasse 1-4 (Gottwald) Eurythmie (Chaparro)
Der Mensch als geistiges 

Wesen (Fischer) 

Weihnachtsfeier

Weihnachtsferien / eigenständige Projektarbeit (23.12.2023-5.1.2024)

Formenzeichnen 

(Strößner)

Der Mensch als seelisches 

Wesen

Mathematik Klasse 5-8

WOCHENPLAN  BBK KL 2022-2025 (2. Studienjahr)
  Studienjahr   2023/2024

MONTAGS (17.30-19.30, 19.45-21.15 Uhr) DIENSTAGS (17.30-19.30, 19.45-21.15 Uhr)

Einführung 

Malen (Strößner)
Naturkunde (Didwiszus) Musik (Otalora)

Der Mensch als seelisches 

Wesen (Lange)

Stand 12.02.2024

Änderungen vorbehalten


